These spectacular assertions of rights, however, pro- 
vided an obvious ground for discontent, and the whole 
record of the Abbey shows the ill feeling they aroused 
among tenants, already irritated, it seems probable, by 
the inequality of burdens and predisposed to discontent 
by the various social influences acting upon them. Occa- 
sional tenants bore heavy economic burdens, but for 
most of them they were no heavier than those of neigh- 
bouring villeins, and light compared with those of many 
manors in southern England. The uprising of villeins 
against their lord was not, thus, a purely economic 
struggle. When the relation of overlord and villein 
was so complex, it is idle to expect that it should be. 

NOTE D 
Extract from Caldecote Extent (B.M. MS. Lansdowne 404). 
f. 47' (see p. 184, sufira). 

Simon Wykyng tenet unum messuagium et unam dimidiam 
virgatam terre et unum quartronum terre qui sicut dictus 

Park Court Book, 47 Hen. I11 (Invention of the Holy Cross). 
e.g. Park Court Book, 3 Ed. I11 (All Souls), 15 Ed. I11 (St. Dumtan). 
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Ricardus fecit fidelitatem et recognovit etc. videlicet de redditu 
per annum quando saisona seminis accidit ex parte occidentali 
vi S. Et de auxilio vicecomitis iii d. Et quando saisona serninis 
accidit ex parte orientali tunc de redditu et auxilio vicecomitis 
xi S. ix d. Et eodem tempore faciet quatuor precarias cotidie 
curn quatuor hominibus et ad ultimam precariam earundem 
curn vi hominibus. Et eodem tempore ad blada liganda curn 
duobus hominibus per unum diem et metet unam acram bladi 
sine cibo. Et inveniet duos homines per duos dies ad sarclan- 
dum sine cibo. Et duos homines per unum diem ad stipulan- 
dum pro uno repasto. Et eo tempore quo saisona ex parte 
occidentali acciderit faciet quatuor precarias cotidie curn duo- 
bus hominibus. Et ad ultimam precariam earundem curn tri- 
bus hominibus, et ad blada liganda curn uno homine per unum 
diem. Et metet dimidiam acram sine cibo domini. Et sar- 
culabit curn uno homine per duos dies sine cibo. Et stipulabit 
curn uno homine per unum diem pro uno repasto. Et dabit 
ad Natale Domini duos gallos et quatuor gallinas. Et ad 
Pascha xxix ova. Et arabit et cariabit etc. Hic non nominata 
faciet sicut dictus Ricardus Borgeys. Et valet opus propor- 
tionaliter ut predicitur. 

NOTE E 

Barnet Court Book, 33 Ed. I11 (St. Matthew) (see p. 187, 
supra) . 

Dominus concessit Beatrici que fuit uxor Johannis de Wedon 
custodiam duorum mesuagiorum similiter iacentium, duarum 
shoparum, unius cotagii et alterius cotagii xxx acrarum terre, 
unius acre prati et duarum acrarum bosci. Unde predicta duo 
mesuagia iacent inter tenementum quondam Johannis Springost 
ex parte una et cimiterium beati Johannis Baptiste ex altera, 
et una shopa iacet inter shopam Johannis Flecther quam tenet 
ad terminum vite, et Regiam viam. Et alia iacet inter shopam 
dicti Johannis et shopam Johannis in the Hale, et unum cota- 
gium iacet inter tenementum quondam Johannis de Wedon 
et tenementum Edwardi Baillif, et aliud cotagium iacet inter 
tenementum Henrici in the Vale et tenementum ~ i c a r d i  de 
Langeford, et vi acre terre quondam Johannis Howe iacent in 
uno crofto iuxta Regiam viam et extendunt a Mayeslane usque 
terram Johannis Chalkhull. Et iii acre terre sepibus inclusis 
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iacent iuxta predictum croftum et extendunt a Mayeslane 
~ s q u e  terram dicti Johannis. Et ii acre terre sepibus inclusis 
iacent iuxta predictas iii acras et extendunt a Regia via usque 
terram Johannis Chalkhull. Et iiii acre terre iacent iuxta pre- 
dictas ii acras sepibus inclusis et unum caput abuttat super 
terram Henrici in the Vale et Stephani de Hodesdon et aliud 
super Mayeslane. Et v acre terre iacent iuxta predictas iiii 
acras terre sepibus inclusis et extendunt a terra Henrici in the 
Vale et Johannis Clerk usque Mayeslane. Et ii acre terre vocate 
Alisotesfeld sepibus inclusis iacent iuxta predictas v acras terre 
et extendunt a Mayeslane usque le Holoughcroft. Et ii acre 
terre vocate le Holoughcroft sepibus et fossatis inclusis iacent 
inter predictam terram et viam que ducit de Barnet usque 
Tatterrugge et extendunt a terra quondam Johannis Rowe 
usque terram vocatam Alisotesland. Et ii acre terre iacent in 
duobus croftis quorum unus croftus vocatur Pekfithelcroft et 
alius le Weycroft iacet inter terram Willelmi Hobcok et 
Johannis Boor ex parte una et terram Johannis Chalkhull ex 
altera et extendunt a grangia quondam Johannis de Wedon 
usque Holoughcroft. Et ii acre terre iacent in uno crofto sepibus 
inclusis inter terram quondam Johannis de Wedon et terram 
quondam Nichoa May et extendunt a terra quondam dicti 
Johannis usque Mayeslane. Et ii acre terre iacent in uno crofto 
vocato Wityngesfeld inter terram quondam Henrici Jacob et 
terram quondam Walteri Gladevant et extendunt a bosco 
vocato Southawe usque Braynte. Et una acra prati in Satersfeld 
inter pratum Edwardi Ballivi et pratum Johannis in the Hale. 
Et ii acre bosci vocati Girthovesgrove iacent inter terram quon- 
dam Johannis Rowe ex utraque,parte. Et extendunt a terra 
quondam dicti Johannis usque Mayeslane, curn custodia Agnete 
filie et herede, Ricardi de Wedon. Tenendum sibi usque ad 
etatem dicte Agnete in villenagio, ad voluntatem domini per 
servicium inde debitum et consuetum, et dat pro termino 
habendo xx d. etc. 
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4. WILLS O F  VILLEINS AND COPYHOLDERS1